
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO  

Provincia di Novara 
Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo  

 
 

                 
Settore 1 

Economico Finanziario, Scolastico, Affari generali, Servizi demografici 
Servizio Affari Generali 

 
Determina n°   29  del  02/04/2024 

 
 
Oggetto:  Liquidazione quota di compartecipazione finanziaria alla “Casa della Resistenza di 
Verbania” 
 
Reg.Pubbl. n. _______ del 03/04/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

Visto in tema di competenza per l’adozione   della  presente  determinazione    il   dispositivo   del  
decreto sindacale n. 7 del 28.10.2021; 
 Visto il Bilancio di previsione 2024-2026; 
 Visto il PIAO 2024 -2026; 
 Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Richiamata la deliberazione n. 11  in data 15/03/2024  ad oggetto: “ PROTOCOLLO D’INTESA 
TRA I COMUNI DEL NOVARESE FINALIZZATO AL SOSTEGNO DELLA CASA DELLA 
RESISTENZA. TRIENNIO 2024/2026.” 
 
RICORDATO che a Verbania Fondotoce è stata realizzata un’area monumentale dedicata ai 
caduti nella Guerra di Liberazione ed a coloro che perirono nei campi di sterminio nazisti, 
denominata “Casa della Resistenza”; 
 
RILEVATO che la struttura, che registra oltre 4.500 visitatori l’anno, è stata affidata in comodato 
all’Associazione “Casa della Resistenza”, con oneri di gestione che la medesima Associazione non 
è in grado di sostenere da sola; 
 
DATO ATTO che la stessa Associazione realizza molte mostre documentarie, mettendole a 
disposizione di Scuole, Comuni ed Associazioni; 
 
DATO ATTO che con nota prot. 1287 pervenuta in data 24/02/2024 l’Associazione in parola ha 
proposto un Protocollo d’Intesa, in dieci punti, per il sostegno triennale (2024 - 2026) delle spese di 
gestione della “Casa della Resistenza”; 
 
EVIDENZIATO che la proposta prevede, a titolo di partecipazione finanziaria, una quota annua, a 
carico di questo Comune, da stabilire; 
 
RITENUTO di aderire al contenuto del citato Protocollo 
 
CONSIDERATO che la quota a carico del Comune di Granozzo con Monticello ammonta ad       
€ 100,00. 
 



RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione della quota su indicata. 
 
VISTO in tema di competenza dell’adottanda determinazione, il dispositivo di cui al decreto 
presidenziale citato in intestazione. 
 
Dato atto che la sottoscritta è la Responsabile del Procedimento e dichiara di non trovarsi 
ai fini del presente atto in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come 
disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dal 
Codice di comportamento adottato dal Comune di Granozzo Con Monticello, di aver 
rispettato tutte le prescrizioni contenute nel vigente PIAO (sezione anticorruzione e 
trasparenza) e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di 
dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto 
dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 
 

Dato atto che la sottoscritta, Responsabile del Servizio, con l’apposizione della firma sul 
presente atto, attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa 
e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria 
e regolamentare; 
 
Dato atto che presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 
267 del 18/08/2000. 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 
 

1) di liquidare l’importo di € 100,00, quale quota di partecipazione finanziaria dovuta dal 
Comune di Granozzo con Monticello alla Casa della resistenza di Verbania; 

 
2) di imputare il predetto importo  alla missione/programma/progetto 01.01.1.1060/99 

del  bilancio esercizio finanziario 2024 che presenta la necessaria disponibilità. 
 

     Il Responsabile del Servizio Finanziario                                                       
                                                                      Barbaglia Ivana 
 
 

______________________________________________________________________________________ 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA F INANZIARIA 

           Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa derivante dal 
presente  provvedimento.  
 
Li,    02/04/2024                           Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                    Barbaglia Ivana 

 
 

 


